
Uchwała Nr XXIII/160/08
Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 maja 2008 roku

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165,165a i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2005r. Nr 249 poz.2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XX/128/07 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie budżetu gminy na 2008 r. poprzez:

a) zmniejszenia dochodów o 2.489.134 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1,

b) zmniejszenia wydatków o 2.071.522 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2,

c) zmiany w załączniku Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010,

d) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2008,

e) zmiany w załączniku Nr 4 – Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z funduszy

strukturalnych i Funduszu Spójności,

f) zmiany w załączniku Nr 5 – Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej

w 2008r. – przychody i rozchody budżetu,

g) zmiany w załączniku Nr 9 –Dotacje przedmiotowe,

h) zmiany w załączniku Nr 10 –Dotacje podmiotowe,

i) zmiany w załączniku Nr 12 – Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej,

j) dodaje się załącznik Nr 14 – Dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji

rządowej realizowanych na podstawie porozumień,

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi:

 - dochody   27.331.459,04 zł
 - wydatki    30.463.905,04 zł

3. Deficyt w wysokości 3.132.446 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów oraz wolnych środków.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008.

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy
         Mirosław Zieliński



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIII/160/08

Rady Gminy Działdowo
z dnia 29 maja 2008 r.

Dochody

W dziale  (010) „Rolnictwo i łowiectwo” – paragraf 6208 – zmniejszenie środków budżecie o 1.350.000 zł.

W dziale (700) „Gospodarka mieszkaniowa” – zwiększenie dochodów o 69.200 zł na paragrafie 0770, w wyniku

wpłynięcia środków większych niż zaplanowano.

W dziale (750) „Administracja Publiczna” – przesunięcie środków do działu 852 -85295 § 2023 o 11.761 zł.

W dziale (756) „Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” – zwiększenie dochodów (rozdział 75619 - § 0460) o 34.300  zł

w wyniku wpłynięcia opłaty eksploatacyjnej większej niż zaplanowano.

W dziale (758) „Różne rozliczenia” – zwiększenie dochodów z tytułu subwencji oświatowej w wysokości

255.566 zł.

W dziale (801) „Oświata i wychowanie” – zmniejszenie dochodów o 1.500.000 zł na paragrafie 6208.

W dziale (852) „Pomoc społeczna” – zwiększenie dochodów w rozdziałach:

§ 85213 § 0970 o     300 zł,

§ 85214 § 0970 o  1.500 zł

§ 85295 § 2023 o 11.761 zł.

Wydatki

Dział (010) „Rolnictwo i łowiectwo” – rozdział (01010) zmiany na paragrafach:

Ø 4430 – zwiększenie o 2.880 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki,

Ø 6050 – inwestycje:

· zmniejszenie wydatków o 150.000 zł na  hydroforni w Ruszkowie,

· zmniejszenie wydatków o   50.000 zł na  wodociąg w Rudolfowie,

· zwiększenie wydatków o 150.000 zł na wodociąg w Komornikach,

· zwiększenie o 500.000 zł na hydroforni w Uzdowie,

Ø 6058 zmniejszenie środków o 1.350.000 zł,

Ø 6059 zmniejszenie środków o 450.000 zł.

Dział (600) „Transport i łączność” zwiększenie wydatków o 100.000 zł ( paragraf 4210 o 50.000 zł oraz § 4300

o 50.000 zł) z przeznaczeniem na bieżące potrzeby.

Ø Dział (750) „Administracja publiczna” – zmiany na paragrafach na bieżące potrzeby. Zwiększenie

środków o 65.100 zł, zmniejszenie o 31.061 zł.

Dział (754) „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – środki w wysokości 18.500 zł zaplanowano

na zakup pojazdu oznakowanego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Działdowie, która złożyła wniosek

o zakup pojazdu, motywując, tym że pojazd zwiększy  stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie

Gminy Działdowo. Zgodnie z art. 13 ustawy  z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji , jednostki samorządu terytorialnego

mogą uczestniczyć w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych. Z ustawy o samorządzie gminnym na Gminie

nałożony jest obowiązek zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w związku z powyższym

planuje się środki na zakup pojazdu, aby zwiększyć bezpieczeństwo obywateli.



Dział „Oświata i wychowanie”( 801) – zmiany w wydatkach w szkołach zaplanowano na bieżące potrzeby.

Zwiększenie wydatków o 960.035 zł , zmniejszenie o 2.012.744 zł.

Dział (851) „Ochrona zdrowia” – przesunięcia środków na paragrafach o 2.000 zł.

Dział (852) „Pomoc społeczna” – zwiększenie wydatków o 11.761zł.

Dział (854) „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększenie  wydatków o 1.885 zł na bieżące utrzymanie świetlic.

 Dział ( 900) „Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska” :

Ø Rozdział (90001) Gospodarka ściekowa i ochrona wód – zmniejszenie wydatków o 50.000 zł

na paragrafie 6050 – kanalizacja Rudolfowo.

Ø rozdział (90015) „Oświetlenie ulic, palców i dróg” zwiększenie wydatków na paragrafie 4260 o 30.000 zł

Ø rozdział (90017) „Zakłady gospodarki komunalnej” – zwiększenie dotacji przedmiotowej o 52.122 zł.

Dział (921) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury

i Sportu o 80.000 zł oraz zaplanowanie na paragrafie 6050 środków w kwocie 210.000 zł na rozbudowę świetlicy

wiejskiej w Krasnołące.


